
 
УКРАЇНА 

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКИЙ РАЙОН 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

 

Про встановлення для підприємств, установ та організацій, що належать до 

комунальної власності Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського 

району Одеської області, розміру частки прибутку, яка підлягає зарахуванню до 

місцевого бюджету 

 

 

Відповідно до статті 12  Податкового Кодексу України, пункту 29 частини першої статті 

26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою забезпечення надходжень 

до бюджету, враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії селищної ради з питань 

бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних питань та питань регуляторної 

політики, Лиманська селищна рада   

 

ВИРІШИЛА: 

1. Встановити для підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної 

власності Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської 

області, розмір частки прибутку, яка підлягає зарахуванню до місцевого бюджету 0,0%. 

2. Затвердити Порядок відрахування та розмір частки прибутку, яка підлягає 

зарахуванню до місцевого бюджету для підприємств, установ та організацій, що належать до 

комунальної власності Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району 

Одеської області. 

3. Встановити, що розмір частки прибутку, яка підлягає зарахуванню до місцевого 

бюджету, встановлений цим рішенням, вводиться в дію з 01 січня 2025 року. 

4. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Лиманської селищної ради 

(http://limanskasr.gov.ua/). 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради 

з питань бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань 

регуляторної політики. 

 

 

 
Проєкт рішення підготовлено постійною комісією 

 селищної ради з питань бюджету, банківської діяльності,  

фінансово – економічних питань та питань регуляторної політики 
 

 

 



 

 

 

Порядок відрахування та розмір частки прибутку, яка підлягає зарахуванню до місцевого 

бюджету для підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності 

Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської області. 

 

 

1. Даний Порядок регламентує процедуру відрахування та розмір частки прибутку, яка 

підлягає зарахуванню до місцевого бюджету для підприємств, установ та організацій, що 

належать до комунальної власності Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області. 

2. Відрахування частки чистого прибутку до селищного бюджету за результатами 

фінансово-господарської діяльності проводиться підприємствами у розмірі проценту чистого 

прибутку, розрахованого відповідно до положень (стандартів) бухгалтерського обліку за 

ставкою 0,0 %.  

3. Підприємства комунальної власності Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області здійснюють відрахування до бюджету частки 

чистого прибутку наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності 

у строки, встановлені для сплати податку на прибуток підприємств. Звітним періодом є перший 

квартал, перше півріччя, 9 місяців, рік.  

4. Частка чистого прибутку, що відраховується до селищного бюджету за відповідний 

період, визначається, виходячи з обсягу чистого прибутку, розрахованого згідно з 

положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку та розміру проценту відрахувань чистого 

прибутку (доходу), зазначених у п. 2 цього Порядку.  

5. Частка чистого прибутку, що підлягає сплаті до селищного бюджету, визначається 

комунальними підприємствами відповідно до форми розрахунку, встановленої Державною 

податковою Службою, та зазначається у декларації з податку на прибуток підприємства. 

Розрахунок частки чистого прибутку подається до органу державної податкової служби у 

строк, передбачений для подання декларації з податку на прибуток.  

6. Сплачена підприємствами комунальної власності відповідно до цього Порядку частка 

чистого прибутку зараховується до загального фонду бюджету Лиманської селищної ради.  

7. Відповідальність за правильність нарахування та своєчасність сплати частки чистого 

прибутку комунальні підприємства несуть у відповідності до чинного законодавства. 


